

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	C.C No. 20/2023
Deposition of witness	:	PW-1
Name	:	அன்சாரி
Father's /Husband Name	:	இஸ்மாயில்
Village	:	கொல்லுமாங்குடி
Taluk	:	நன்னிலம்
Age	:	54
Occupation	:	டிரைவர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 03rd day October 2023.

Accused present.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:-

கடந்த 07.07.2022 ம் தேதி காரைக்காலிலிருந்து பேரளம் நோக்கி வந்த கண்ணபிரான் பேருந்தில் ஏறி பயணித்து கொண்டிருந்தபோது சுமார் இரவு 08.00 மணியளவில் குருமூர்த்தி என்பவரது மகனான ஆஜர் எதிரி செந்தில்குமார் என்னை பார்த்தவுடன் எனது தந்தையிடம் வாங்கிய பணத்தை கொடுக்க முடியாதா என்று கூறி முட்டாபுண்ட என்று அசிங்கமான வார்த்தைகளால் அனைவரும் முன்னிலையிலும் அசிங்கமாக திட்டி பேருந்தை நிறுத்தி என்னை பேருந்திலிருந்து அவரது தந்தைக்கு தர வேண்டிய பணத்தை தர சொல்லி பிரச்சனை செய்து என்னை கீழே இழுத்தார். அதில் நான் கீழே விழுந்தேன். அதில் எனக்கு இடது காலில் காயம் ஏற்பட்டது. நான் காலை தூக்க முயற்சி செய்தபோது அதை என்னால் தூக்க முடியவில்லை. கால் உடைந்து விட்டது. பிறகு நான் காலை கையால் தூக்கியபோது கால் நிற்காமல் கீழே விழுந்தது. பிறகு 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் மயிலாடுதுறை அரசு மருத்துவமனையில் அனுமதித்தார்கள். அங்கிருந்து மேல்சிகிச்சைக்காக திருவாரூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்ந்தேன். ஒரு மாதம் வரை தொடர்ந்து திருவாரூர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டேன். அதை தொடர்ந்து தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக் கொண்டேன். தற்பொழுதும் எலும்பு முறிந்த இடத்தில் வலி உள்ளது. கைத்தடி வைத்துதான் நடந்து வருகிறேன். என்னிடத்தில் நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் புகார்வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த

புகார்வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பில் எதிரியும், அவரது வழக்கறிஞரும் ஆஜரில் இருந்து குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று கூறியதால் சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் சாட்சி விசாரணை முடிக்கப்பட்டு சாட்சி திருப்பி அனுப்பப்பட்டார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

(ஒம். M.S. பாரதிதாசன்)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர் நன்னிலம்.