

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	C.C No. 20/2023
Deposition of witness	:	PW-4
Name	:	சேகர்
Father's /Husband Name	:	குமரேசன்
Village	:	ஏ கிளியனூர்
Taluk	:	நன்னிலம்
Age	:	47
Occupation	:	கூலி வேலை

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 09th day October 2023.
Accused present.

முதல் விசாரணை:-

கடந்த 07.07.2022 ம் தேதி இரவு 8.00 மணிக்கு அ.சா.1 க்கும், அன்சாரிக்கும் நடந்த பிரச்சனை கந்தன்குடி செக் போஸ்ட் அருகில் போலீசார் வந்து விசாரித்து என்னிடம் கையொப்பம் போட சொன்னார்கள். வரைபடம் வரைந்து என்னிடமும் சாட்சியாக ஆத்தூரை சேர்ந்த பாபு என்பவரிடமும் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். தற்பொழுது என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் கண்டுள்ள முதலாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

இல்லை

மறுவிசாரணை

இல்லை

(ஓம். M.S. பாரதிதாசன்)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்

நீதித்துறை நடுவர் நன்னிலம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	C.C No. 20/2023
Deposition of witness	:	PW-3
Name	:	முகமது மாலிக்
Father's /Husband Name	:	தாஜுதீன்
Village	:	பாவட்டக்குடி
Taluk	:	நன்னிலம்
Age	:	55
Occupation	:	விவசாயம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 09th day October 2023.
Accused present.

முதல் விசாரணை:-

அ.சா.1 மற்றும் ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். கடந்த 07.07.2022 ம் தேதி தனியார் நல்லம்பள்ளியில் இருந்து கொல்லுமாங்குடி வருவதற்காக கண்ணபிரான் தனியார் பேருந்தில் பயணம் செய்து கொண்டிருந்தபோது, அப்போது மாலை சுமார் 08.00 மணியளவில் கந்தன்குடி சோதனை சாவடி அருகில் வந்தபொழுது ஆஜர் எதிரி அ.சா.1-டம் பணம் கேட்டு பிரச்சனை செய்தார். அப்பொழுது அ.சா.1 ஐ எதிரி ஆபாசமான வார்த்தைகளால் அ.சா.1 ஐ குச்சிக்காரி, தேவடியா மவனே என்று திட்டி, பேருந்தில் இருந்து அன்சாரியை கீழே தள்ளிவிட்டார். எதிரி பேருந்தில் நின்று கொண்டிருந்த அ.சா.1 ஐ கையை பிடித்து இழுத்தார். அதில் அ.சா.1 கீழே விழுந்து இடது கால் முறிந்து விட்டது. அப்பொழுது எதிரி இன்னைக்கு நீ தப்பிவிட்டாய் என்று கூறி அ.சா.1 ஐ கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டி விட்டு சென்றார். பிறகு அ.சா.1 ஐ திருவாரூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார். பேரளம் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பில் எதிரியும், அவரது வழக்கறிஞரும் ஆஜரில் இருந்து குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று கூறியதால் சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் சாட்சி

விசாரணை முடிக்கப்பட்டு சாட்சி திருப்பி அனுப்பப்பட்டார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

(ஓம். M.S. பாரதிதாசன்)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்

நீதித்துறை நடுவர் நன்னிலம்.

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	C.C No. 20/2023
Deposition of witness	:	PW-2
Name	:	ராம்குமார்
Father's /Husband Name	:	சுந்தரேசன்
Village	:	மாந்தை கருப்பூர்
Taluk	:	குத்தாலம்
Age	:	49
Occupation	:	விவசாயம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 09th day October 2023.
Accused present.

முதல் விசாரணை:-

அ.சா.1 மற்றும் எதிரியை எனக்கு தெரியும். கடந்த 07.07.2022 ம் தேதி நல்லம்பள்ளியில் இருந்து கொல்லுமாங்குடி வருவதற்காக தனியார் பேருந்தில் பயணம் செய்து கொண்டிருந்தபோது, அப்போது மாலை சுமார் 6.00 மணியளவில் கந்தன்குடி சோதனை சாவடி அருகில் வந்தபொழுது ஆஜர் எதிரி அ.சா.1-டம் பணம் கேட்டு பிரச்சனை செய்தார். அப்பொழுது அ.சா.1 ஐ எதிரி ஆபாசமான வார்த்தைகளால் அ.சா.1 ஐ குச்சிக்காரி, தேவடியா மவனே என்று திட்டி, எதிரி பேருந்தில் நின்று கொண்டிருந்த அ.சா.1 ஐ கையை பிடித்து இழுத்தார். அதில் அ.சா.1 கீழே விழுந்து இடது கால் முறிந்து விட்டது. அப்பொழுது எதிரி இன்னைக்கு நீ தப்பிவிட்டாய் என்று கூறி அ.சா.1 ஐ கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று மிரட்டி விட்டு சென்றார். பிறகு அ.சா.1 ஐ மயிலாடுதுறை அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அனுமதிக்கப்பட்டார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரி தரப்பில் எதிரியும், அவரது வழக்கறிஞரும் ஆஜரில் இருந்து குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று கூறியதால் சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாமல் சாட்சி விசாரணை முடிக்கப்பட்டு சாட்சி திருப்பி அனுப்பப்பட்டார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை

(ஓம். M.S. பாரதிதாசன்)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்

நீதித்துறை நடுவர் நன்னிலம்.

