

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	CC No. 20/2023
Deposition of witness	:	PW - 5
Name	:	சதாம் ஷேன்
Father's /Husband Name	:	கமால் நாசர்
Village	:	திருவாரூர்
Taluk	:	திருவாரூர்
Age	:	34
Occupation	:	மருத்துவர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 14th day August, 2024.

Accused present.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது திருவாரூர் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் எலும்பு முறிவு சிகிச்சை பிரிவில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 08.07.2022-ம் தேதி அதிகாலை 04.46 மணிக்கு திருவாரூர் அரசு மருத்துவமனையில் எலும்பு முறிவு சிகிச்சை பிரிவில் நான் பணியில் இருந்த போது பணி மருத்துவரால் சுமார் 54 வயது மதிக்கத்தக்க அன்சாரி என்பவருக்கு முதலுதவி சிகிச்சையளித்து மேல்சிகிச்சைக்காக எலும்பு முறிவு சிகிச்சை பிரிவிற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டவரை நான் பரிசோதித்தபோது அவரது இடது காலில் மூட்டுக்கு கீழ் இரண்டு எலும்புகளும் முறிவு ஏற்பட்டு காணப்பட்டது. அவருக்கு சிகிச்சையளிக்க வேண்டி Xray எடுத்து பார்த்து அதை உறுதி செய்து அவருக்கு உரிய சிகிச்சையளித்து அவருக்கு ஏற்பட்ட காயமானது கொடுங்காயம் என்று சான்று வழங்கியுள்ளேன். அவரை சிகிச்சையிலிருந்து 08.08.2022-ம் தேதி மதியம் 02.00 மணிக்கு சிகிச்சையிலிருந்து விடுவித்தேன். மேற்படி அன்சாரி என்பவருக்கு நான் வழங்கிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

பேருந்தில் ஒரு நபர் பயணித்து அந்த பேருந்து வேகத்தடையில் ஏறி இறங்கும்போது இடறி விழுந்தாலும் மேற்படி காயம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான்.

(ஓம். M.S. பாரதிதாசன்)

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்

நீதித்துறை நடுவர், நன்னிலம்.