

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNCIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	C.C No. 20/2023
Deposition of witness	:	PW-6
Name	:	ஜமுனா
Father's / Name	:	கோதண்டபாணி
Village	:	மயிலாடுதுறை
Taluk	:	மயிலாடுதுறை
Age	:	37
Occupation	:	மருத்துவர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 22nd day August 2024.
Accused absent petition U/sec. 317 Cr.P.C filed and allowed.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மயிலாடுதுறை அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 07.07.2022 ம் தேதி இரவு 09.50 மணியளவில் மயிலாடுதுறை அரசு மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்த போது அன்சாரி என்பவரை அவரது நண்பர் ஹாஜா மை என்பவர் என்னிடம் சிகிச்சைக்காக வரப்பட்டார். அவரை நான் விசாரித்தபோது அன்று இரவு 07.52 மணியளவில் தெரிந்த ஒரு நபரால் அம்பகரத்தூர் சோதனை சாவடி அருகே பேருந்தில் நிற்குகொண்டு பயணம் செய்து வந்த போது பேருந்தில் இருந்து கீழே தள்ளிவிட்டதில் காயம் ஏற்பட்டதாக கூறினார். அவரை நான் பரிசோதித்த போது அவரது இடது காலில் வீக்கம் மற்றும் வலி இருந்ததாக கூறினார். இடது கை முட்டியில் சிராய்ப்பு காயம் காணப்பட்டது. அவருக்கு நான் முதலுதவி சிகிச்சையளித்து உள்நோயாளியாக அனுமதித்து மேல்சிகிச்சைக்காக திருவாரூர் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு பரிந்துரைத்தேன். அங்கு அவருக்கு சிகிச்சை முடித்து அவருக்கு இடது காலில் எலும்பு முறிவு கண்டறியப்பட்டது அதனால் அவரது காயமானது கொடுங்காயம் என்று சான்று வழங்கினேன். மேற்படி நபருக்கு நான் பதிவு செய்த விபத்து பதிவேடுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ-4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி நபர் கூறிய வகையில் பேருந்திலிருந்து தள்ளப்பட்டிருந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் சிகிச்சையளித்த பொழுது எலும்பு முறிவா என்று உறுதி செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் எலும்பு முறிவுக்கு உண்டான வீக்கமும், அறிகுறியும் காணப்பட்டது. எக்ஸ்ரே எடுத்து பார்க்கப்பட்டதா என்றால் திருவாரூர் அரசு மருத்துவமனையில் எக்ஸ்ரே எடுத்து பார்க்கப்பட்டது. நான் அந்த எக்ஸ்ரே அறிக்கையை பார்வையிட்டேனா என்றால் இல்லை. திருவாரூர் அரசு மருத்துவமனையின் மருத்துவ ஆவணங்கள் அடிப்படையில் தான் நான் கருத்துரை வழங்கியுள்ளேன். வேகத்தடையில் இடறிவிழுந்தால்கூட மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான்.

(ஓம். M.S. பாரதிதாசன்)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், நன்னிலம்.