

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	:	C.C. No. 20/2023
Deposition of witness	:	PW – 7
Name	:	ரவி
Father's /Husband Name	:	ரத்தினம்
Village	:	பொறையார்
Taluk	:	தரங்கம்பாடி
Age	:	59
Occupation	:	உதவி ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 12th day September 2024.
Accused absent petition U/sec. 317 Cr.P.C filed and allowed.

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது பொறையார் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 07.07.2022ம் தேதி பேரளம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது திருவாரூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து வரப்பெற்ற தகவலைப் பெற்று அங்கு உள்நோயாளியாக சிகிச்சையிலிருந்த முகம்மது இஸ்மாயில் மகன் அன்சாரி என்பவரை விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெவற்று வந்து அதற்கு நிலைய மனு எண்.299/2022 என கொடுத்து விசாரணைக்கு பின்பு பேரளம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.349/2022 சட்டப்பிரிவுகள் 294(பி), 323, 506(1) இதச வின் படி கடந்த 16.07.2022-ல் வழக்கு பதிவு செய்தேன். அந்த முதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்பு நான் இவ்வழக்கினை விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 16.07.2022-ம் தேதி காலை 11.30 மணிக்கு இவ்வழக்கின் சம்பவ இடம் சென்று சாட்சிகள் சேகர், பாபு ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்து சாட்சிகளிடம் கையொப்பங்கள் பெற்றேன். (அந்த பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ. 5 மற்றும் மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ. 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பின்பு பட்டியல் சாட்சிகள் 1 முதல் 5 வரையிலானவர்களை தனித்தனியே விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் பின்பு எனது விசாரணையில் சம்பவம் உண்மை எனத் தெரிய வந்ததால் இவ்வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட எதிரியான செந்தில்குமார் என்பவரை தேடிவந்த நிலையில் கடந்த 16.07.2022-ம் தேதி பகல்

02.00 மணிக்கு பேரளம் பேருந்து நிலையம் அருகே நிற்குகொண்டிருந்தவரை அடையாளம் கூறி இவ்வழக்கின் காரணம் கூறி கைது செய்து நிலையம் கொண்டு வந்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். பின்பு இவ்வழக்கில் காயம்பட்ட அ.சா.1க்கு சிகிச்சையளித்த மருத்துவர்கள் ஜமுனா, சதாம்உசேன் ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து விபத்து பதிவேடு மற்றும் காயச்சான்று பெற்று வந்தேன். மருத்துவர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து சான்று பெற்ற வகையில் அ.சா.1-க்கு ஏற்பட்ட காயமானது கொடுங்காயம் என்று சான்று வழங்கப்பட்டதால் இவ்வழக்கின் சட்டப்பிரிவினை 294(பி), 323, 506(1) இதச விலிருந்து 294(பி), 325, 506(1) இதச வாக சட்டப்பிரிவு மாறுதல் செய்து அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன். அந்த சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இத்துடன் விசாரணை முடித்து எதிரி மீது குற்ற அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை :

வழக்கறிஞர் ஆஜர். குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

(ஓம். M.S. பாரதிதாசன்)
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர், நன்னிலம்.