

DEPOSITION OF WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

|                        |   |                  |
|------------------------|---|------------------|
| Case No.               | : | CC No. 20/2023   |
| Deposition of witness  | : | PW-2             |
| Name                   | : | ராம்குமார்       |
| Father's /Husband Name | : | சுந்தரேசன்       |
| Village                | : | மாந்தை கருப்புர் |
| Taluk                  | : | குத்தாலம்        |
| Age                    | : | 51               |
| Occupation             | : | விவசாயம்         |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 08<sup>th</sup> day May 2025.

Accused present.

**சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்:-**

நான் என்ன காரணத்திற்காக சம்பவ தினத்தன்று சம்பவ இடமருகே சென்றேன் என்று போலிசார் விசாரணையில் கூறினேனா என்றால் போலிசார் அதை கேட்காததால் கூறவில்லை. முதல் விசாரணையில் சம்பவம் மாலை 6 மணியளவில் நடந்ததாக கூறினேனா என்றால் சரிதான். சம்பவ இடமருகே ஒரு காவல் சோதனை சாவடி உள்ளதென்றாலும் அதனருகே ஒரு வேக தடை உள்ளதென்றாலும் சரிதான். அ.சா.1 அன்சாரி பேருந்தின் படியில் பயணம் செய்தார் என்றால் பயணம் செய்தபோது எங்கிருந்தார் என்று நான் பார்க்கவில்லை. அ.சா. 1 வேகத்தடையில் பேருந்து ஏறி இறங்கியபோது தான் கீழே விழுந்து காயமடைந்தார் என்றால் சரியல்ல. பயணச்சீட்டை நான் போலிசாரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் போலிசார் கேட்காததால் கொடுக்கவில்லை. நான் பேருந்தில் பயணிக்கவில்லை என்பதால் தான் பயணச்சீட்டை கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அ.சா. 1 க்கும் எதிரிக்கும் பண நிலுவை இருந்தது என்றால் அவ்வாறு தான் கூறிகொண்டார்கள். போலிசார் என்னை சம்பவ இடத்திலும் பிறகு காவல் நிலையத்திலும் விசாரித்தார்கள். நான் முதல்விசாரணையில் சொல்லியது போல் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றாலும், அ.சா. 1க்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும், எதிரிக்கும் வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல.