

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, NANNILAM

Case No.	: C.C No. 20 /2023
Deposition of witness	: PW-7
Name	: ரவி
Father's /Husband Name	: இரத்தினம்
Village	: மயிலாடுதுறை
Taluk	: மயிலாடுதுறை
Age	: 59
Occupation	: காவல் உதவி ஆய்வாளர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on 03rd day July 2025.

Accused present.

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்:-

நான் புகார்தாரரிடம் எந்த தேதியில் வாக்குமூலம் வாங்கினேன் என்றால் 07.07.2022 ம் தேதி வாங்கினேன். மனு ரசீது எண் என்னவென்றால் 299/2022 ஆகும், மனு ரசீதை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மனு பதிவு செய்து 9 நாட்கள் பிறகு தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எந்த புகாருக்கு மனு ரசீது கொடுக்கவேண்டும் எதற்கு முதல் தகவலறிக்கை பதிவு செய்ய வேண்டுமென்று எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். பிடிக்கக்கூடிய குற்றமாக இருந்தால் உடனடியாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவேண்டும், பிடிக்கக்கூடாத குற்றமென்றால் மனு ரசீது போடவேண்டும் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கின் குற்றங்கள் பிடிக்கக்கூடிய குற்றங்கள் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ததற்கான காலதாமத்திற்கான காரணம் என்னவென்றால் மனு ரசீது பதிவு செய்ததால் காலதாமதம் ஏற்பட்டது. புகார்தார் 07.07.2022 ம் தேதி கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து குற்ற இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்தது நான் தான் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு செய்தது இயற்கை நீதி கோட்பாட்டுக்கு முரணானது என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் படியில் பயணம் செய்ததால் தான் காயம் ஏற்பட்டதே தவிர எதிரியால் காயம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரருக்கும் எதிரியின் தகப்பனாருக்கும் பணப்பிரச்சனை இருந்ததென்றால் சரிதான். நான் சாட்சிகளை சரிவர விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கின் ஆவணங்கள் அனைத்தும் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. நான் அன்றைய தேதியில் பணியிலிருந்ததற்கான நாட்குறிப்பை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா

என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையில் காலம் எண். 14 ல் புகார்தாரரின் கையொப்பம் பெற்றேனா என்றால் அவர் மருத்துவமனையில் உள்ளோயாளியாக சிகிச்சையிலிருந்ததால் பெறவில்லை. பொது இடத்தில் எதிரி புகார்தாரரை எந்தவித தகாத வார்த்தையாலும் பேசவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் வழக்கிற்கும், புகார்தாரரின் காயத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி புகார்தாரரை எந்தவிதத்திலும் கொலை மிரட்டல் விடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடமருகே வேகத்தடை இருந்ததென்றால் சரிதான். புகாரை சரிவர விசாரிக்காமல் முதல் தகவலறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.